— 1 —

豫林院〔2020〕24 号

河南林业职业学院
关于 2020 年度校内教育教学改革项目立项的

通  知

各系部、教务处、财务处：

为了鼓励我院教师积极参与教育教学改革研究，带动专业及

课程建设的发展，提升我院教育教学质量及人才培养水平，根据

《河南林业职业学院教育教学改革项目管理办法》，经过申报，

评审等环节，现将《汽车与机电工程系<大学语文>课程改课与实

践》等 20 项校内教育教学改革项目给予立项并公布（附件），并

就有关事项通知如下：

1.各类教育教学改革项目应于 2021 年 4 月底前完成。

河南林业职业学院文件

— 2 —

2.项目经费由教务处根据项目实施进度，统筹安经费，保障

项目顺利实施。

3.项目负责人要根据研究需要组成课题组，科学分工，协同

创新，确保项目研究工作顺利开展。

4.其余事项按照《河南林业职业学院教育教学改革项目管理

办法》执行。

附件：河南林业职业学院 2020 年校内教育教学改革项目汇

总表

2020 年 5 月 6 日

— 3 —

附  件

河南林业职业学院

河南林业职业学院 2020 年校内教育教学改革项目汇总表

序号 项目名称 主持人 主要成员 完成部门
资金预算

（万元）

1
汽车与机电工程系《大学语文》课程改课

与实践
李瑞华  罗颖 王亚辉 张和鸣 赵佳 车电系 0.5

2

“双高计划”下高职院校工科专业人才培

养模式的研究-以机电一体化专业发展为

例

安存胜 张垒 王杰 李哲 赵晓丽 刘卫想 车电系 0.5

3
无人机应用技术专业教学改革的探索和实

践
宋武强 李哲 马站营 赵晓丽 邓建锋 程克翔 郭帅冰  车电系 0.5

4 单片机应用技术实践项目教学改革 邓建锋 于瑞锋 刘卫想 李哲 王杰  车电系 0.5

5 新能源汽车技术专业实训项目开发与实践 戴爱瑜 郭帅冰 宋武强 陈培峰 张俊杰 李哲明 于波波 车电系 0.5

6
PHP 动态网站建设课程项目化教学改革实

践
康文涛 王志鹏 蒋永丛 张毅 邓续方 王振 朱丽娜 刘瑶

信息与艺

术系
0.5

7 大数据+人工智能专业建设研究与探索 郭志强 孟光胜 贺学剑 赵晓东 刘斌 常见 李臣杰 王子 信息与艺 0.5

— 4 —

霖 术系

8 计算机专业课课程思政研究与探索 王子霖 孟光胜 贺学剑 郭志强 常见 赵志宇
信息与艺

术系
0.5

9 网络安全立体化教材建设研究 蒋永丛 张毅 王振 蒋泽军 王晋晋 牛书娇 刘瑶 梁晨田
信息与艺

术系
0.5

10 三维课程中虚拟现实技术应用 孟光胜 雷雪妍 李梦溪 胡子萌
信息与艺

术系
0.5

11
智能财税“1+X"证书背景下高职会计专业

教学改革研究
金鑫

张淑英 李继东 彭娣娣 李素华 张廷玉 孟琛 王

彩丽 陈晨宇 黄爱红 刘冰 张瑞 刘冰 王倩 左伟

红 雷冠波

经贸系 0.5

12
以会计梦工厂为依托的现代学徒制人才培

养方案研究
张淑英

牛永超 刘铮 张廷玉 黄爱红 王彩丽 李素华 金

鑫 彭娣娣 孟琛 吴彩霞 雷冠波
经贸系 0.5

13 《市场营销》在线精品课程建设 牛永超
刘铮 孙长平 石珺 黄华鸣 颜雪 杨丽 侯杨杨 刘

晓红
经贸系 0.5

14
“1+X"证书制度下电子商务专业的书证融

通途径研究
刘晓红

杨丽 颜雪 孙长平 牛永超 李继东 张淑英 韩韧

侯杨杨 黄华鸣 石珺 田甜 陈文浩
经贸系 0.5

15
新时代高职学生心理问题有效干预措施研

究
刘极霞 席乐 罗颖 李世勇 基础部 0.5

星儿
Highlight

— 5 —

16
回译法提高高职院校学生翻译能力行动研

究
温雯 李世勇 王佩卿 郭芳 郭林如 基础部 0.5

17 关于建设体育俱乐部改革项目 李豫 马高飞 李强 曲汪鑫 席瓅 赵洋 韩洋雷 基础部 0.5

18
专业课混合式教学研究——以《园林植物

病虫害防治》课程为例
郜旭芳 徐睿 生态系 0.5

19 我院教师从事信息化教学的现状 张庆瑞
朱瑞琪 行红明 刘光武 王志鹏 郭林如 刘艳 陈

文浩
园林系 0.5

20
高等职业教育教学质量评价模式改革创新

研究
任叔辉

行红明 刘光武 王志鹏 刘荣森 陈德成 张磊 王

亚辉
教务处 0.5

合计 10

河南林业职业学院办公室 2020 年 5 月 7日印发